Determinazione n° A 3 05 del 2013

Ente acque della Sardegna
(L.R. 6 dicembre 2008, n° 19)

Il Direttore del Servizio Appalti e Contratti
OGGETTO: Lavori di rifacimento recinzioni lungo il canale ripartitore SE | tronco Tratto fine

ponte canale Samassi - SP Serrenti-Samassi. (Gara n. 121/2013).— CIG 5441745E05 — CUP
121H13000530002. - Indizione gara.

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 e ss.mm, che ha trasformato 'Ente Autonomo del Flumendosa - istituito
con R.D.L. 17.05.1948 n° 498 - ente strumentale della Regione, in Ente acque della Sardegna (Enas) per
la gestione del sistema idrico multisettoriale regionale;

VISTO lo Statuto dell'Ente Acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente deila Regione
Autonoma della Sardegna n. 128 del 14.11.2008;

VISTA la L.R. 15.06.1995 n° 14 dl indlrizzo, controlio, vigilanza e tutela sugli enti, istituti ed aziende
reglonall e ss.mm.;

VISTA la L.R. 23.08.1995 n° 20 di semplificazione e razionalizzazione dellordinamento degil enti

strumentali della Reglone e degli altri enti pubblici e di diritto pubblico operanti nell'ambito regionale e
ss.mm.;

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che discipiina I'organizzazione degli ufficl della Regione e del relativo
personale e ss.mm.;

VISTA la L. R. 2.08.2008 n° 11 in materia dl programmazione, bilancio e contabliita della Regione
Sardegna e ss.mm.;

VISTA la deiibera del Commissario Straordinario n. 22/13 del 23 magglo 2013 concemnente
“Approvazione del bilanclo di previslone 2013 e pluriennale 2013-2015" sulla cul esecutivita la G.R., con
dellbera n. 24/58 del 27 glugno 2013, ha espresso il proprio nulla osta;

VISTA la Delibera del Commissario Straordinario n. 47 del 28 agosto 2013 con cul sono state attribuite
alla Dott.ssa Siivia Gaspa, funzionario di categoria D, le funzion! temporanee di Direttore del Servizio
Appalti e Contratt, ex art. 28 della L.R. 31/1998 come modificato dall'art. 4, comma 5 L.R. n. 16/2011, a
decorrere dal 28.08.2013 sino al 31.10.2014;

VISTE le disposizioni del Decreto Legislativo n. 163/2006 come integrato e modificato e, per
quanto con esso compatibile, la L.R. n. 5/2007;

VISTA la determinazione del Direttore del Servizio Gestione Sud n. 1252 del 13/11/2013
mediante la quale & stata proposta la gara in oggetto e sono stati approvati i relativi elaborati:

ATTESO CHE:

- la durata contrattuale dell'appalto & stabilita in 90 giomni naturali e consecutivi
decorrenti dalla data del verbale di consegna;

- limporto dei lavori in appalto & contabilizzato @ compensato a corpo;

- limporto complessivo dell'appalto & stabilito in € 62.955,00 + IVA, di cui € 60.905,00
per i lavori oggetto dell'appaito e € 2.500,00 per gli oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso;

- lappalto, secondo il regolamento spese in economia dell'Ente, rientra nella voce A1
“Lavori di costruzione e manutenzione di opere di ingegneria civile - € 500.000,00 ”
dell'elenco delle nuove categorie di lavori, servizi e forniture, approvato con delibera
del CdA dellEnte n. 12 del 18/02/2009, come integrato per la voce anzidetta con
delibera CDA n. 26/10 del 21/05/2010;

- ai sensi dellart. 125 del D.Igs. n. 163/06 e ss.mm.ii, pud procedersi mediante gara in
economia train. 11 operatori economici individuati dal Servizio proponente;

VISTO rart. 1, comma 65, della Legge 23 dicembre 2005 n. 266 (legge finanziaria 2006) le
spese di funzionamento dell'Autorita per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e
forniture, sono in parte a carico del mercato di competenza;

1S.AC/MM.
S.AC/COORD./CM



- Pag. n°
Segue determinazione n°A§OD del

quadrimestrale, per un importo complessivo pari alla somma delle contribuzioni dovute per tutte
le procedure di scelta del contraente;

CONSIDERATO che Iimporto della relativa contribuzione, per la procedura di gara in
argomento ammonta ad € 30,00 ed occorre procedere al relativo impegno di spesa;

VISTA ['attestazione di disponibilitd di spesa rilasciata dal Servizio Ragioneria, prevista sulla
citata determinazione del Servizio Gestione Sud n. 1252 del 13/11/2013

DETERMINA

- lindizione di una gara in economia per I'affidamento di lavori di rifacimento recinzioni lungoil
canale ripartitore SE | tronco Tratto fine ponte canale Samassi - SP Serrenti-Samassi , ai
sensi dell'art. 125 del D. Lgs. 163/06 con il metodo del prezzo piu basso determinato
mediante offerta a prezzi unitari (art. 82 c. 2 lett. b ), tra n. 11 operatori economici di cui
allelenco trasmesso dal Servizio Gestione Sud; limporto dell'appalto & stabilito in €
60.905,00 al netto di € 2.050,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, e dell' IVA di
legge, per un importo complessivo pari ad € 62.955,00 + IVA per la durata contrattuale dl
90 giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna;

- diimpegnare la somma di € 30,00 sul capitolo 15.22.01/2013 (spese di pubblicazione gare,
contratti, appalti lavori etc.) in favore dell'Autoritd per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di
lavori, servizi e forniture e di autorizzarne il relativo pagamento.

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo
preventivo, di cui all'art. 3 L.R. n. 14/95, & immediatamente esecutiva.

[
Servizio Appaltj’e Contratti _
Il Dirﬁé $
Dott.ss iga
\‘J . N

‘
]

A | |

k.. 1 EGNI
COD » ANCODIEER

Impegre o 00 - _A5H2D
CapJ5:22 - tisercizio 2045
Imporio € ZNOO

pata_1 9 NOV 2013

TCsens

0z

ISACI/MMI -
S.A.C.COORD./CM

h_



